[8] Cfr VVLG. Rom 13,14.

[9] Cfr VVLG. 1 Io 1,7; Apc 1,5.

[10] Cfr VVLG. 2 Pt 2,22.

1.9 De precibus

I.: Ades dum, Christiane! Precabimur.
 C.: Iam precatus sum heri et nudius tertius.
 I.: Edisti etiam heri.
 C.: Immo et hodie edam; iam esurio.
 I.: Ergo precare etiam hodie!
 C.: Precabor pro consuetudine nostra.
 I.: Quid pro consuetudine? **Ex animo precandum est.**
 C.: Quid vero est ex animo precari?
 I.: Agnoscere mentis suae sordes, suam egestatem ac miseriam, et
 in hac agnitione demisse ac ardenter animum allevare ad Deum,
 omnium bonorum fontem et largitorem.
 C.: Ego vero te videre soleo ore orantem.
 I.: Ore quidem, sed non ore solo; at lingua, animi interprete.

1.10 De ientaculo

I.: Prosit tibi ientaculum tuum, Christiane!
 C.: Et tibi tuum, mi Ioachime!
 I.: Miser ego nullum habeo, et stomachus tamen latrat poscitque,
 quo repleatur, si non ex toto, saltem ex parte.
 C.: O me felicem, et te longe feliciorem!
 I.: Sed esne bonus puer, Christiane?
 C.: Vtique sum bonus.
 I.: Ergo etiam esto beneficus! **Omnis enim bonus est beneficus.**
 C.: Erga quem?
 I.: Erga egentem, qualis ego nunc quoque sum.
 C.: Commodo argumentaris pro commodo tuo.
 I.: Tu vero adde pondus argumento meo, et felicitatis tuae fac me
 participem!
 C.: Ecce tibi partem dimidiā, praeter unum alterumque bolum.
 I.: Gratias ago, Christiane, et quidem pro liberalitate tua libe-
 rales.

2. DECVRIA SECVnda: DE RE SCHOLASTICA

POLYCARPVVS et NATHANAEΛ

2.1 De adventu condiscipuli

P.: Salve, Nathanael!
 N.: Ago gratias, Polycarpe. Vnde venis?
 P.: Ex aedibus patris mei.
 N.: Quid adfers?
 P.: Me ipsum; venio missus in scholam vestram.
 N.: Hospes ac condiscipulus noster eris gratissimus.
 P.: Agnosco tuum erga me amorem et laudo.
 N.: Venisne instructus libris?
 P.: Nullis, ut vides.
 N.: Ergo es miles sine armis.
 P.: Non pugnabo, sed discam.
 N.: Immo facilius est edere sine orbe ac cultro quam discere sine
 libro.
 P.: Quod nondum habeo, comparabo. Interea mihi edissere, quid
 tractetis in schola vestra!
 N.: Edisseram, attende!

P.: Vt vis, attendo.

2.2 De lectionum initiis

P.: Ecquod est lectionum vestrarum initium?

N.: Sacrum; a Deo enim capessenda sunt rerum omnium primordia, praecipue in studiis.

P.: Bene facitis; sed narra, quomodo?

N.: Primum precamur; deinde canimus; post legimus scripturam sacram, interprete paeceptore.

P.: Precari possum, uti et legere; sed canere nondum didici.

N.: Vsus est magister optimus, [11] qui non solum verba, sed etiam numeros (Graeci melodiam vocant) sensim docet.